ff. 3. ipsi

Iudeos De- ipsi rursum inferendi fiat in radicem, ex qua excisi
sunt ob incredulitatem. Hinc etiam Deus Iudeos
noluit occidi, sed licebat incredulos, noluit occidi, sed voluit dispersi-
lare fructum Gentilium. Vidi S. Aug. in Ps. 89. ubi
dispersi, & quare, inter cetera sic habet: tam factum est, per omnes gen-
teres dispersi sunt Iudei, ut seces forent iniquitatis
sue, & veritatis nostra. ipsi habent codices, de quibus
prophetatus est Christus, & nos tenemus Christum. Et
si aliquando aliquis paganus dubitaverit, dam ei al-
legamus prophetias de Christo, & obsecrari, putans
a nobis conscriptas, de codicibus ipsorum Iudeorum
probamus. Hæc ille. Quia ergo falsus ex Iudeis est,
Deus tandem regnum suum consummabit ex illis,
per Enoch & Eliam reliquias Israel converteat. Et
tunc eis manuscipabit Arca, & Tabernaculum, &
Altare incensu, que abscondit Jeremias Propheta,
de quib[us] specialis sit meatus in Scriptura, ubi etiam
Vide Ribe- dicitur: ignotum fore locum, donec congreget Deus
ramin. c. 1, congregationem populi sui. Quod futurum in fine
Aug. mundi, intelligunt S. Epiphanius, S. Dorotheus
Martyr, Episcopus Cypr., & multi recentiores Interpretes. Ideo autem manifestabitur tunc, ut Iudei
conversi cognoscant se in Christum credendo, ve-
teres Patriarchas & Prophetas imitari, & veros el-
se Abrahæ filios & Moysæ discipulos; cum viderint
num in il- Teremiam Prophetiam suo tempore impletam, & se
lum locum Arcam habere, quam maiores suu caruerant. Itaque
convertentur ad vesperam, & famem patienter ut
canes, lingueque sanguinem & vulnera Salvatoris
cum fidei aviditate, & ex illis salutem elicent.

LECTIO NONA.

De adoratione in spiritu & veritate in
sacrificio Missæ.

Christus Dominus post cultum Samaritanorum, & corum sacrificia, post Iudeorum quoque cultum & cultum in sacrificiis rituum, affe-
rit novum cultum & novam adorationem futuram, que fit adoratio in spiritu & veritate, & non tantu in figuris & umbris: idoque rectè hinc colligitur successio veræ adorationis, hoc est veri sacrificii in nova lege; quod quidem est ipsum sacrificium Eucharistie, in quo Deus adoratur ab homine quotidie, cum protectione servitutis, & divini supra se dominii, humillimâ agitione & venera-
tione. Et hæc est oblatio mundana, que offerunt, & sa-
crificatur in omni loco, ab ortu Solis usq[ue] ad occasum, ut praedita Propheta, & quæ succedere debebat sacrificii legalibus cruentis & immundis. Munda
sacrifici- quidem oblatio, quia corpus hic mundissimum &
umEuchar. virginem offertur à Spiritu sancto munditiae omnis
oblatio auctore efformatum, & munditiae Fonti, Divini-
munda tati sc. unitum. Munda quoque, quia nulla offe-
multis mo- rentia potest malitia aut immunditia maculari.
dæ. Munda denique, quia mundandi vim habet & effi-
caciā, longè aliam quam legalia sacrificia, que à
quibusdam legis & carnis immunditiis expiabant;